PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 005/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital

009/2021.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das atribuições

que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo

relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária (emergencial),

pelo período de 6 meses, podendo ser renovado por igual período, junto a Secretária

Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 009/2021 e em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.657 de 30 de maio de 2023:

CARGO NOME CLASSIFIC

Atendente de Farmácia Carga horária: 40h/s Sharlon Forlan De Fraga 12.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a

contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por

meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze)

dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para

biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-

8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá

ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 7.º de junho de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.06.07 11:34:15 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:024827
57045

Assinado de forma digital por
RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.06.07 11:52:54
-03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 08 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3587

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             94

PROGRAMA DE TRABALHO: 08.05.18.542.0028.2197–
Manutenção do Departamento de Resíduos Sólidos, ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39.00.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS –PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSO: 0501 –
Outros Recursos não vinculadosRUBRICA ITEM:
3.3.90.39.78.00.00.00 – LIMPEZA E CONSERVAÇÃO.
CLÁUSULA TERCEIRA – Em razão da inexistência de exigência
legal, fica dispensada a assinatura das testemunhas e do(s) fiscal(is).
As demais Cláusulas e condições do contrato originário permanecem
inalteradas, bem como de seus aditivos e alterações posteriores,
incorporando-se este aditivo ao mesmo.

Publicado por:
Jerônimo da Silveira Borba

Código Identificador:00D15428

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SÚMULA DE CONTRATO - TP 070/2022

CONTRATO: Contrato de Prestação de Serviços nº. 097/2023.
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 070/2022.
CONTRATADA: Garden Consultoria Projetos e Gestão Ltda CNPJ
n° 07.351.538/0001-90
OBJETO Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços técnico de todo o processo de Regularização Fundiária
Urbana – REURB nos lotes presentes no município de Santo Antônio
da Patrulha – RS, na região atualmente intitulada “Loteamento

Açores” e seu entorno em conformidade com o memorando nº.

1039/2022 e pedido de compra n°. 2022/2373 da Secretaria Municipal
do Planejamento e Desenvolvimento Econômico.
VALOR TOTAL: R$ 82.160,00
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 06/06/2024, podendo ser prorrogado.

Publicado por:

Ianara Teixeira de Oliveira
Código Identificador:ED36AAD8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 1456/2023

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito de PM DE SANTO
ANTÔNIO DA PATRULHA, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o que estabelece o artigo 3º da Emenda
Constitucional nº 47/2005, CONCEDE APOSENTADORIA POR
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, a contar de 07/06/2023, à servidora
IZABEL CRISTINA VARGAS DE SOUZA, matrícula 13285, cargo
de Auxiliar de Consultório Dentário Est - Ext, padrão 12, classe E,
regime jurídico estatutário, 40 horas semanais, com proventos mensais
integrais no valor de R$ 5.337,54 composto das seguintes vantagens:
Vencimento base - Lei Complementar Municipal nº 35 de 2005, art.
63; 30% de adicional por aprimoramento - Lei Complementar
Municipal nº 35 de 2005, art. 98-B; 28% de anuênios - Lei
Complementar Municipal nº 35 de 2005, art. 86 a ser custeada por
Fundo Municipal de Aposentadoria e Pensão do Servidor e seu
reajuste será efetivado pela paridade.

SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA, 07/06/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito de PM de Santo Antônio da Patrulha

Publicado por:
Simone Lorence Fraga

Código Identificador:7E8239CA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 001/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 001/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 010/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o
interesse em uma contração temporária (emergencial), pelo período de
6 meses, podendo ser renovado por igual período, junto a Secretária
Municipal do Planejamento e Desenvolvimento Econômico (SEPDE),
conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 010/2023
e em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.544 de 19 de janeiro de
2023:

CARGO NOME CLASSIFIC

Fiscal Carga horária: 40h/s Lauro Titoni 1.ª

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 7.º de junho de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:3D599EC8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 005/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 005/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 009/2021.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o
interesse em uma contração temporária (emergencial), pelo período de
6 meses, podendo ser renovado por igual período, junto a Secretária
Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo
Simplificado previsto no Edital 009/2021 e em conformidade com a
Lei Municipal n.º 9.657 de 30 de maio de 2023:

CARGO NOME CLASSIFIC

Atendente de Farmácia Carga horária: 40h/s Sharlon Forlan De Fraga 12.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 7.º de junho de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Rio Grande do Sul , 08 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3587

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             95

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:C1B15021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 001/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 001/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 005/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o
interesse em uma contração temporária (emergencial), pelo período de
6 meses, podendo ser renovado por igual período, junto a Secretária
Municipal da Secretaria de Obras, Trânsito e Segurança (SEMOT),
conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 005/2023
e em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.513 de 27 de dezembro
de 2022:

CARGO NOME CLASSIFIC

Operador de Máquinas Rodoviárias Carga horária:
40h/s

Luca Samuel Edinger
Machado Amaro

1.ª

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 7.º de junho de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:82BA6551

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 005/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 015/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o
interesse em uma contração temporária (emergencial) pelo período de
6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período, junto a
Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 015/2023 e em conformidade
com a Lei Municipal n.º 9.665 de 06 de junho de 2023:

CARGO NOME CLASSIFIC

Professor Área I – Educação Infantil Carga Solange Correa De Andrade 06.º

horário: 32 h/s

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 07 de junho de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:A207C2C4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 015/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 015/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 003/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o
interesse em uma contração temporária (emergencial), pelo período de
6 meses, podendo ser renovado por igual período, junto a Secretária
Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo
Simplificado previsto no Edital 003/2023 e em conformidade com a
Lei Municipal n.º 9.505 de 20 de dezembro de 2022:

CARGO NOME CLASSIFIC

Instrutor Educacional - Atendimento Educacional
Especializado Carga horária: 30h/s

Jaqueline da Silva Lopes 08.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 7.º de junho de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:B6468AE4